
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 145  DEL 26/10/2009 

  
 
 
Oggetto :  REALIZZAZIONE MURALES – ATTO DI  INDIRIZZO. 
                  
                   
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì ventisei del mese di ottobre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 26.10.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 26.10.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 26/10/2009 ad oggetto: REALIZZAZIONE 
MURALES – ATTO DI INDIRIZZO 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
DATO ATTO che in occasione della manifestazione “II edizione Endurance” organizzata dal 
Comitato “Il Cavallo La Brughiera” nella primavera 2009, è stato realizzato un murales a tema 
“cavalli”;  
 
CONSTATATO che tale opera realizzata dal Sig. Lucio Luis Mattia Balzarini residente in  Sesto 
Calende ha riscontrato molteplici apprezzamenti;  
 
RITENUTO, in attesa di predisporre un Regolamento che vada a disciplinare questa attività, di far 
realizzare altro murales sulle pareti del sottopasso di Via Como/ Via Trieste – Via E.Toti allo scopo 
di migliorare l’estetica dello stesso  evitando altresì il proliferare di disegni e scritte senza controllo 
in contrasto con il decoro pubblico; 
 
CONSTATATO che il Sig. Lucio Luis Mattia Balzarini, all’uopo interpellato, si è reso disponibile, 
con i suoi collaboratori, a realizzare un murales sulle pareti di detto sottopasso chiedendo il 
rimborso spese del materiale da utilizzare che si quantifica in circa €. 450,00; 
  
DATO ATTO che l’oggetto del murales verrà indicato dall’Amministrazione Comunale; 
 
DATO ATTO inoltre che eventuali danni fisici e morali che dovessero occorrere all’esecutore 
dell’opera e/o ai suoi collaboratori, durante l’esecuzione del murales, saranno a carico degli stessi, 
mentre la polizza assicurativa comunale coprirà eventuali danni  solo nei confronti di terzi; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE, quale atto di indirizzo e per quanto sopra esposto, la realizzazione di un 
murales sulle pareti del sottopasso di Via Como/Via Trieste - Via E.Toti;  
 
2. DI DARE mandato al Responsabile del Settore “Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica 
    Istruzione  affinché provveda agli atti conseguenti; 
 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
    urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
    Legislativo n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 26.10.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   02/11/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   16/11/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 02/11/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   02/11/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   02/11/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/11/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
  


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 145  DEL 26/10/2009 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


